utilização de recursos do superávit financeiro para a realização de projetos especiais do CAU/RS; 

Considerando a Deliberação Plenária DPO-RS nº 1372/2021 que homologou o Plano de Ação e a 
Proposta Orçamentária para o CAU/RS, relativa ao exercício 2022, estabelecendo orçamento de 
R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), oriundos de recursos de superávit financeiro, no Centro 
de Custos 4.14.12 - Projeto Especial Kit de Boas Vindas aos Egressos; 

Considerando a Deliberação nº 033/2022 exarada pelo Conselho Diretor, a qual aprovou quanto 
ao mérito, o Plano de Trabalho proposto; 

Considerando a Deliberação CPFi-CAU/RS nº 033/2022 da Comissão de Planejamento e Finanças 
do CAU/RS que homologou o Plano de Trabalho para o Projeto Especial Kit de Boas Vindas aos 
Egressos, pela aprovação da utilização de até R$ 158.000,00 (cento e cinquenta e oito mil reais) 
de recursos do superávit financeiro para o Projeto Especial “Kits de Boas-Vindas aos Egressos”, 
Centro de Custos 04.14.12. 

DELIBEROU por: 

1 Homologar o Plano de Trabalho para realização de Projeto Especial: Kit de Boas Vindas 
aos Egressos, com a utilização de recursos de superávit financeiro, conforme anexo desta